አሎሎ ቢንከባልል ያው አሎሎ ፣የሚደፈጠጠው ግን ሳሩ!

ህዳር 25 ቀን 2013ዓም (04-12-2020)

የብረትም ሆነ የድንጋይ አሎሎ በከብደት ሊለያይ ቢችልም በቅርጽና በጠባዩ እንዲሁም በተግባሩ አንድ ነው። እየተንከባለለ መደፍጠጥ። አሎሎ ሲንከባለል ቢውል ቅርጹን ለውጦ ዲስኬት ወይም ዝርግና ጠፍጣፋ አይሆንም፤ ያው ከብና ሙልሙል አሎሎ ነው። ቢወረወሩት የሚያርፍበት መሬት ከመባደስና ሳሩም ከመደፍጠጥ ያለፈ ለውጥ በአሎሎው ላይ አይታይም። ስለ አሎሎ ይህንን ካልኩኝ እንደ አሎሎ ቅርጽና ይዘታቸውን ሳይለውጡ ግን እዩተንከባለሉ፤ የስልጣን ጉልበትን ተጠቅመው በዋሉበት ቦታ ላይ ፍትህን ደፍጥጠው በሕዝብ ላይ እንደ ሣሩ ጉዳት የሚያደርሱትን ለማነጻጻሪያነት ልጠቀምበት ተገድጃለሁ።